现兼任湖州美欣达房地产开发有限公司监事。

冯丽萍，女，中国国籍，32 岁，董事、财务总监（财务负责人），大学学历。

曾任湖州进出口公司吴兴分公司会计、北京嘉铭企业集团湖州嘉宝纸制品公司财

务经理、浙江美欣达印染集团股份有限公司财务经理，现兼任湖州美欣达房地产

开发有限公司董事。

许瑞林，男，中国国籍，57 岁，董事，中专学历，经济师。曾任湖州市印

染厂设备科长、厂长助理、副厂长、厂长，现兼任浙江美欣达印染集团股份有限

公司项目部部长、湖州美欣达印染机械有限公司执行董事和总经理、湖州美欣达

房地产开发有限公司监事。

王仲明，男，中国国籍，52 岁，董事，中专学历，经济师。曾任湖州市航

运总公司总调度、湖州市绒布厂副厂长，现兼任湖州美欣达印染有限公司董事长、

经理。

赵建平，男，中国国籍，49 岁，独立董事，大学学历，副教授，苏州市首

批跨世纪高级人才。曾任苏州工学院染化系副主任，现任苏州大学材料学院副院

长、中国丝绸学会染整分会秘书长。

俞建亭，男，中国国籍，52 岁，独立董事，大专学历，会计师。曾任湖州

 11

市经委财务科科长、企管处处长、副主任，现任湖州东方企业清算服务有限责任

公司董事。

张凯，男，中国国籍，31 岁，独立董事，管理学硕士。曾任华夏证券有限

责任公司证券分析师、中大会计师事务所副总经理，现任天相投资顾问有限公司

副总裁。

董事会成员中，许瑞林为单建明之舅舅，王仲明为单建明妻子鲍凤娇之姨夫。

（二）监事

朱雪花：女，中国国籍，31 岁，监事会召集人，大专学历。曾任湖州市绒布

厂财务科长，现兼任巢湖美欣达房地产开发有限公司董事、湖州美欣达织造有限

公司监事、浙江美欣达实业有限公司和湖州美欣达房地产开发有限公司财务科

长。

王鑫，男，中国国籍，33 岁，监事，大学学历。曾任湖州针织厂业务员、湖

州市灯芯绒总厂业务经理，现兼任湖州美欣达印染有限公司监事、浙江美欣达印

染集团湖州进出口有限公司执行董事和经理。

刘建明，男，中国国籍，38 岁，职工监事，大专学历。曾任湖州钢铁股份有

限公司劳资科科长、湖州大亨玻璃制品有限公司管理部主管，现兼任浙江美欣达

印染集团股份有限公司人力资源部部长、湖州美欣达印染有限公司董事、浙江美

欣达印染集团湖州进出口有限公司监事。

（三）其他高级管理人员

朱伟，男，中国国籍，41 岁，董事会秘书，大专学历。曾任嘉兴地区人民

银行会计科副科长、工商银行湖州市分行信贷科长、浙江美欣达印染集团股份有

限公司仓储科长和财务部副部长。

（四）核心技术人员

马建中，男，中国国籍，36 岁，大专学历。曾任江苏乐祺纺织印染公司技

术生产主管，现任浙江美欣达印染集团股份有限公司生产调度和生产部长，兼任

浙江美欣达实业有限公司董事。

上述人员中，赵建平、俞建亭任职起止日期为 2003 年 5 月至 2005 年 5 月，

张凯任职起止日期为 2003 年 10 月至 2005 年 5 月，其他人员的任职起止日期为

2002 年 2 月至 2005 年 5 月。

 12

二、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员持有公司股份情况

发行前 发行后
姓名

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

单建明 28,814,730 62.64 28,814,730 42.62

沈建军 459,980 1.00 459,980 0.68

徐伟峰 20,000 0.04 20,000 0.03

许瑞林 105,000 0.23 105,000 0.16

王仲明 105,000 0.23 105,000 0.16

朱雪花 10,000 0.02 10,000 0.01

王  鑫 5,000 0.01 5,000 0.01

上述人员持有的公司股份均不存在质押或被冻结情况。

三、认股权计划说明

目前，公司未安排认股权计划。

四、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员持有公司股份的锁定安排

为了避免损害公司及股东的合法利益，保证公司存续的稳定性、延续性，2003

年 11 月 12 日，单建明、沈建军、徐伟峰、许瑞林、王仲明、朱雪花、王  鑫已

分别做出如下股份锁定承诺：作为公司的发起人之一，自公司向社会公众公开发

行人民币普通股（A股）并上市后一年内不转让所持股份；作为公司董事、监事、

高级管理人员及核心技术人员，在担任上述职务及辞去上述职务六个月内，不转

让所持公司股份。

第七节  同业竞争与关联交易

一、同业竞争

本次发行前，单建明直接持有发行人 62.64%的股份，是发行人控股股东，

此外，单建明还持有实业公司 90%的股权。实业公司主要从事实业投资，电子产

品、建材的研发、批发零售，没有从事与发行人主营业务相同或相类似的业务，

与发行人不构成业务范围交叉。控股股东单建明与发行人不存在同业竞争。

实业公司是发行人第二大股东，主要从事实业投资，电子产品、建材的研

发、批发零售。航天通信是发行人第三大股东，主要从事通信产业投资、通信产

 13

品开发和通信工程。发行人法人股股东与发行人不存在同业竞争。

发行人其他自然人股东目前没有在与发行人及其控股子公司所从事的相同